
Leva och bo i Tyresö
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Nära…
och tillräckligt 
långt bort  

Urskog, en fläkt från Östersjön, trivsam småstadskänsla. Och ändå 
nära storstadens pulserande liv och mångfacetterade arbetsmarknad.

I Tyresö är det nära till storstad, natur, skärgård, jobb och service. 
Samtidigt är det tillräckligt långt bort från stora trafikleder och stadens 
larm. Låga flerfamiljshus och villabebyggelse skapar småstadskänsla. 
Att leva och bo i Tyresö är helt enkelt rofyllt och avkopplande. Tyresö är 
Sveriges femtionde största kommun, ändå finns här gott om andrum.

Tyresö är en ung kommun. Under 1960-talet ökade antalet invånare 
från cirka 6 000 till 27 000. I dag bor drygt 42 000 i Tyresö och kommu-
nen växer i lugn takt med en befolkningstillväxt om cirka 500 personer 
per år. Prognosen för 2015 är 45 300 invånare. 

Här finns bra miljöer och bra boende för livets olika skeden. Unge-
fär hälften av Tyresöborna bor i småhus — från radhus till exklusiva 
strandnära villor. Det finns också gott om hyres- och bostadsrättslä-
genheter, senior- och äldreboenden. De östra skärgårdsnära delarna 
har tidigare dominerats av fritidsboende men nu pågår en försiktigt 
omvandling till naturnära permanentboende.

I Tyresö finns gott om fria ytor, vatten och grönska och boende för de flesta smaker. Med direktbussen tar det en 
halvtimma från Stockholm C till Tyresö centrum. Från Gullmarsplan tar bussresan cirka en kvart.

19 km 
till 

Stockholm C
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Nära
goda grannar 
och goda vänner

Ett rikt föreningsliv och småstadskaraktär är viktiga ingredienser i receptet ”Trivsamma Tyresö”. Grannsamverkan är viktig 
också på det regionala planet, där Tyresö är en del av Stockholm, ”The Capital of Scandinavia.”

Tyresö är småstaden med storsta-
den tätt inpå, en del av Stockholm “The 
Capital of Scandinavia”. Stockholms-
regionen är Skandinaviens ekonomiska 
centrum med flest multinationella 
företag. Här finns ett högteknologiskt 
näringsliv och norra Europas finansiella 
centrum. Dessutom är Stockholm Skan-
dinaviens tongivande kulturstad med 
ett unikt utbud av gallerier och museer, 
en internationell matkultur och ett cen-
trum för musikproduktion.

Tyresö strävar efter att vara en 
”god granne” i Stockholmsregionen 
genom samarbete inom infrastruktur, 
näringslivsfrågor och turism. Samar-
betet inom Södertörnskommunerna är 
särskilt utvecklat och har resulterat 
i bland annat ett miljöförbund och en 

gemensam räddningstjänst. Andra 
samverkansområden rör kvalitets-
utveckling och uppföljning, projekt 
inom utbildning, sysselsättning, infra-
struktur, upphandling med mera. Alla 
dessa samarbeten gagnar medbor-
garna genom att samlad expertis tas 
till vara och skattepengarna räcker 
till mer. 

Utan spaning, ingen  aning är något 
av en devis i det kommunala arbetet. 
Närheten till Stockholm och träffpunk-
terna där ger extra goda möjligheter 
att hämta inspiration från omvärlden. 
Dessutom odlar vi vänskap interna-
tionellt och utbyter erfarenheter med 
våra vänorter: Borgå i Finland, Cesis i 
Lettland, Savigny-le-Temple i Frankrike 
och Wejherowo i Polen.

-
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En attraktiv livsmiljö är en av grundstenarna till livskvalitet. 
I Tyresö finns goda möjligheter att finna sitt drömboende. Närhet 
till natur och kultur, till shopping och nöjen, till puls och avskildhet 
uppskattas av de boende. Många som växer upp i Tyresö väljer att 
stanna eller återvända när de bildat familj.

Tyresö är ungt och aktivt. Medelåldern är relativt låg och det 
finns ett rikt utbud av aktiviteter för barn och unga. Få kommuner 
kan matcha Tyresö vad det gäller lekplatser, idrottsanläggningar, 
fotbollsplaner, kulturskola, bibliotek, fritidsgårdar med mera per 
invånare. 

Naturen inpå knuten lockar också till aktivitet. Året runt finns 
möjlighet till ett härligt friluftsliv. Här kan du fiska, bada, paddla, 
vandra, spela boll, cykla, plocka svamp, rida eller spela golf. 

Föreningslivet är färgstarkt med över 200 föreningar av de 
mest skilda slag. Nära femtio bidragsberättigade föreningarna har 
12 000 medlemmar varav 9 000 är mellan 7 och 20 år. Vuxna i Tyresö 
är också ovanligt föreningsaktiva. Frilufts-, kultur- och pensionärs-
föreningar av olika slag lockar mest. 

Ett rikt liv

Fler än

200
föreningar för 

alla åldrar

Spring i benen, längtan efter en meditativ stund eller efter en kulturell injektion? Föreningslivet, kulturen, 
den fantastiska naturen… variationen berikar livet för Tyresöborna.
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Entreprenörsandan är stark i 
Tyresö. Här finns över 1 000 småföretag 
och runt 10 000 arbetstillfällen. Det stor-
stadsnära läget ger tillgång till en stor, 
växande och varierad arbetsmarknad. 
Samtidigt som 14 000 Tyresöbor pendlar 
dagligen till sin arbetsplats i andra kom-
muner, främst till Stockholm, åker 4 000 
andra vägen för att arbeta i Tyresö. 

Snabbt och smidigt tar sig Tyresöbon 
till Stockholm och de närmaste grann-
kommunerna. De flesta har en busshåll-
plats inom gångsavstånd. Ett stort antal 
busslinjer trafikerar Tyresö. Bussturen 
från Tyresö eller Trollbäckens centrum 
till Gullmarsplan tar cirka en kvart. Från 

Gullmarsplan kan du åka vidare med 
tunnelbana, innerstadsbussar eller tvär-
banan. Väg 229, Tyresövägen, ansluter 
till Nynäsvägen och där ansluter Södra 
Länken till E4:an. Bilresan mellan Tyresö 
och Globen tar mindre än en kvart. Inom 
en halvtimme når du kungliga huvudsta-
dens brokiga utbud av teatrar, operor, 
konstgallerier, museer, restauranger och  
idrottsevenemang. 
	 I grannkommunerna finns några av 
Sveriges största köpcentra. Och vill du ut i 
stora vida världen så ligger både Arlanda 
och Skavsta bra till. Men du nöjer dig kan-
ske att ta Waxholmsbåten från Trinntorps 
brygga på Brevikshalvön för en skön tur 
ut i skärgården? 

Nära 
jobb och 
storstadspuls

Tyresö är en utpräglad bostadskommun, inga stora industrier eller genomfartsvägar frestar på miljön. Österut öppnar 
sig skärgården, samtidigt som storstadens hela utbud av jobb, nöjen och shopping finns strax utanför kommungränsen 
åt andra hållet. 
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Nära 
många utflyktsmål

Tyresös vagga och kulturella stolthet är Tyresö slott med omgivande park. Där finns vandrarhem och Notholmen med 
gästhamn, kafé och badplats. Helt nära ligger Alby fritidsområde, naturreservat, nationalpark och Uddby Gård, ett levande 
lantbruk med eget gårdskafé.

Många besöker Tyresö för naturens skull, 
sommar som vinter. Här finns vandringsleder, 
gott om cykelvägar och motionsspår. Den 
äventyrlige kan klättra i berg, den mer jord-
nära studera urskogens växter  och djurliv 
eller plocka svamp. Sjö, hav och åar lockar till 
fiske och bad. Runt om i kommunen finns 13 
utmärkta badplatser. På Tyresöhalvön finns till 
exempel Trinntorpsbadet och Sandholmarnas 
naturreservat som har en fin sandstrand, klip-
por, grillplats och båtuthyrning. I Trollbäcken 
finns Kumlabadet,  Hästhagsbadet och Barn-
sjön. 

Tyresös 1600-talsslott med omgivande 
slottspark ligger vackert vid Kalvfjärden. I 
slottet finns restaurang och ett museum. Det 
ägs i dag av Nordiska museet som ordnar vis-
ningar, främst under sommaren.  

Slottsparken är ett populärt utflyktsmål. 
Inte minst lockar de årliga Medeltidsdagarna 
och det traditionella midsommarfirandet. På
Notholmen, dit du tar dig via en bro från slotts-
parken, finns café, gästhamn för fritidsbåtar 
och klippor för sol och bad. I slottsparken finns 
också Tyresö kyrka som är en av Sveriges 
populäraste vigselkyrkor. Vandrarhemmet 
Prinsvillan på Lilla Tyresö har ett femtiotal 

bäddplatser och konferenslokaler. I Lakejvil-
lan, finns Tyresö turistbyrå.

Alby friluftsgård vid Albysjön är centrum 
för friluftslivet i Tyresö. Friluftsområdet ligger 
i ett stort naturreservat och ett omgivande kul-
turlandskap med anor från 1000-talet. Här kan 
du bada och grilla, leka på de härliga grönytor-
na, motionera, bada bastu eller vandra längs 
Sörmlandsleden. Vintertid finns fina skidspår, 
pulkabackar och en plogad skridskobana på 
Albysjön. Uddby gård, ett levande lantbruk med 
gårdscafé och ett litet museum är också värt 
ett besök.

Tyresta nationalpark och naturreservat 
är ett av de största orörda skogspartierna i 
Sverige. Här finns en av de finaste urskogarna 
söder om fjällregionen och både lätta och mer 
krävande vandringsleder.
	S jälva Nationalparkens yta är nära 20 km2 
som till den helt övervägande delen är skog 
i ett omväxlande sprickdalslandskap med 
bördiga dalsänkor. Runt nationalparken ligger 
Tyresta naturreservat med en yta av 27 km2. 	
	 Totalt är det skyddade området på nästan 
50 km2. Barrskogen dominerar, men här finns 
också rika lövskogsområden, värdefulla gamla 
odlingsmarker och ett stycke innerskärgård.

50 km²
nationalpark 

och natur-
reservat
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En kommun där familjerna finner sig 
tillrätta och känner trygghet är en bra 
kommun att leva i. I Tyresö finns ett 
varierat utbud av barnomsorg, många 
skolor och stor valfrihet för familjerna. 
Det finns 50 förskolor varav många drivs 
i privat regi och 16 familjedaghem, de 
flesta privata. Det finns 14 kommunala 
grundskolor, 3 friskolor, särskola och ett 
kommunalt gymnasium*. Kunskap och 
trygghet är ledord för dem alla. 
	 I Tyresö finns också C3L, Centrum för 
livslångt lärande, som erbjuder vuxenut-
bildning, kvalificerad yrkesutbildning och 
högskoleutbildning på distans.
 
Allt fler blir allt äldre, även i barn-
rika Tyresö.  Därför satsar kommunen 
på trygga och trivsamma seniorbostäder, 
äldreboenden, dagvård, hemtjänst, fixar-
service, gruppboenden för demenssjuka 
och stöd till anhöriga. Förutom den kom-

munala hemtjänsten, finns fem privata 
företag att välja mellan för dem som 
beviljats hemtjänst. Det finns fyra äldre-
boenden varav två drivs i privat regi*. 	
	B jörkbacken är kommunens största 
äldrecentrum med ålderdomshem, 
gruppboenden, sjukhem, korttidsvård, 
öppen dagverksamhet och restaurang.

Kvalitetsgarantier finns för de 
vanligaste tjänsterna som kommunen 
erbjuder medborgarna. Kvalitetsgaran-
tierna visar vad Tyresöborna har rätt att 
förvänta sig för service av kommunen. 
Om en garanti inte uppfyllts vid något 
tillfälle så görs en noggrann uppföljning. 
Den enskilde ska snabbt och enkelt få 
rättelse. Klagomål ger oss möjlighet att 
ta itu med problem och missförstånd, 
föra dialog, ställa tillrätta, lära och 
förbättra. 

Valfrihet 
och kvalitet

* Siffrorna gäller 2008. På tyreso.se finns aktuell information om alla valmöjligheter.

I Tyresö kommun är valfrihet ett motto. Du kan välja barnomsorg och skola i kommunal eller enskild regi. Även 
inom äldreomsorgen finns såväl kommunala som privata aktörer att välja mellan.



 14    www.tyreso.se                                                                                15        

I Tyresö är det nära till kontakt, service och god möjlighet att påverka. 
Kommunhuset ligger i Tyresö centrum. I entrén kan du se utställningar 
kring pågående stadsplanering och få information inför samrådsmöten. 
Där finns också kommunens Servicecenter som hjälper dig med enklare 
ärenden och frågor om bygglov, budgetrådgivning, barnomsorg, utbild-
ning, äldreomsorg, borgerlig vigsel, detaljplaner, utflykter, fritidsanlägg-
ningar med mera. Dit är även kommunens företagare välkomna med sina 
frågor rörande etablering och tillstånd.
	 Till Servicecenter kan medborgarna också komma med sina idéer, 
synpunkter eller klagomål. Synpunkter eller klagomål är viktiga och ger 
politiker och tjänstemän möjlighet att förbättra kvaliteten på den kommu-
nala servicen. 

Nära 
service, politik  
och påverkan

Tyresö Centrum är ett välsorterat inomhuscentrum med apotek, banker, bibliotek och många butiker och restauranger. 
Här ligger också kommunhuset med sitt Servicecenter.  Mindre köpcentrum finns vid Alléplan i Trollbäcken och vid 
Strandtorget i Tyresö Strand.

Tillsammans gör vi Tyresö bättre!

Tyresöborna intresserar sig för och värnar om det lokala samhället 

— mer än medborgarna i länet i stort visar undersökningar. Det finns 
många sätt att vara med och påverka:
	 • lämna förslag och synpunkter till politiker via tyreso.se
	 • delta i medborgarpaneler
	 • besöka politikerträffar
	 • delta i samråd kring aktuella planärenden
	 • ta kontakt via kommunens Servicecenter
	 • ta del av aktuella ärenden och protokoll via tyreso.se

TYCK
till på

tyreso.se



Tyresö kommun  • 135 81 Tyresö 
Besöksadress: Marknadsgränd 2  •  Tyresö Centrum
Telefon: 08-5782 91 00  •  Fax: 08-798 95 94 

Välkommen 
till Tyresö 
på www.tyreso.se
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